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1. Ерте жүктілік (Денсаулық сақтау) 
Ерте жүктілік — қоғамда жиі кездесетін мәселе және бұл жастардың денсаулығына 

үлкен қауіп төндіреді. Ерте жүктілік көбінесе жасөспірімдердің денсаулығына теріс әсер 

етіп, түрлі қиындықтарға алып келуі мүмкін. Олардың ағзасы жүктілікке дайын емес 

және босану кезінде күрделі жағдайлар туындауы мүмкін. 

Денсаулық сақтау жүйесі бұл мәселені шешу үшін жасөспірімдерге арнайы білім беру 

бағдарламаларын іске асыруы қажет. Бұл бағдарламаларда контрацепцияның әдістері, жүктілік 

пен сексуалдық қатынастардың ықтимал салдары туралы кеңес берілуі тиіс. Сондай-ақ, ерте 

жүктілік мәселесіне қатысты психологиялық және медициналық көмек көрсету маңызды. 

Оқушыларға мектеп бағдарламаларында жыныстық және репродуктивтік денсаулыққа арналған 

арнайы сабақтар өткізілуі керек. Бұл білімнің арқасында жасөспірімдер жүктіліктің алдын алу 

жолдарын жақсы түсініп, сауатты шешімдер қабылдай алады. 

2. Құқықтық бұзушылықтардың алдын алу (сынып жетекшілермен әңгіме жүргізу) 
Сынып жетекшілері мен педагогтар құқықтық бұзушылықтардың алдын алу үшін 

оқушылармен тұрақты әңгімелер жүргізуі керек. Бұл әңгімелер оқушыларға заңдар мен 

олардың құқықтары туралы түсінік беріп, құқықтық жауапкершілікті сезінуге 

көмектеседі. Әңгімелерде келесі мәселелер қарастырылуы мүмкін: 

o Құқықтар мен міндеттерді түсіндіру (мектеп ережелері, қоғамдағы тәртіп және 

т.б.). 

o Заңды бұзушылықтың салдары мен жауапкершілігі. 

o Тәртіпсіздік немесе қылмыс жасаған жағдайда қандай шаралар қолданылатыны. 

o Психологиялық көмек және қолдау көрсету. 

o Оқушылардың өзара сыйластықта болуы, қоғамдық тәртіпті сақтау маңызы. 

Сынып жетекшілері, әсіресе, жасөспірімдермен жұмыс істегенде, олардың құқықтарын 

құрметтеп, әділ әрі мейірімді болуы керек. Оқушылармен жүргізілген әңгімелер олардың 

құқықтық сауаттылығын арттырып, мектептің ішкі тәртібін нығайтуға көмектеседі. Сондай-ақ, 

әңгіме барысында оқушылардың өз пікірлері мен сұрақтарына жауап беру өте маңызды, себебі 

бұл олардың құқықтық білімін толықтырып, ашық коммуникацияны нығайтуға мүмкіндік 

береді. 
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